

## ■利用料金■

### ◆介護予防通所リハビリテーション費

	1割負担	2割負担	3割負担
要支援1	2,306円	4,613円	6,919円
要支援2	4,299円	8,599円	12,899円

### ◆加算料金

加算区分	1割負担	2割負担	3割負担	備考・要件
サービス提供体制強化加算Ⅰ	22円	44円	67円	介護福祉士が80%以上配置されている。または勤続年数10年以上の介護福祉士35%配置されている場合
退院時共同指導加算	12円	24円	36円	退院時に訪問看護ステーションと施設が連携し、退院後の在宅療養について指導を行った場合
科学的介護推進体制加算(1月につき)	40円	81円	122円	LIFEへのデータ提出とフィードバック情報の活用により、介護サービスの質の評価と科学的介護の取組を推進した場合
特別療養費(摂食機能療法)	187円	375円	562円	摂食機能障害を有するものに対して、摂食機能療法を30分以上行った場合(1月に4回を限度)
介護職員等処遇改善加算(Ⅲ)				介護報酬総単位数(基本サービス費+各種加算減算)×サービス別加算率(6.6%)(1単位未満の端数四捨五入)×1単位の単価(10.17)

### その他料金(介護保険の給付対象とならないサービス)

昼食代(1日あたり)	750円
おむつ代(1枚あたり)	157円
利用料領収証明書(1通につき)	1,100円